
MAN ON WIRE – en film av James Marsh

Synopsis
Den 7 augusti 1974 gick en ung fransk lindansare, Philippe Petit, balansgång på en stålvajer mellan
World Trade Centers tvillingtorn i New York, vid denna tidpunkt världens högsta byggnader. Efter en
timmes lindansande arresterades han och fördes till häktet för förhör och sinnesundersökning.

Efter att ha drömt om tvillingtornen i sex års tid tillbringande Philippe åtta månader i New York med
att planera lindansarkuppen. Tillsammans med ett team av vänner och medbrottslingar stod han inför
ett antal svårigheter. Hur skulle man lyckas smuggla den tunga utrustningen förbi säkerhetsvakterna?
Hur skulle man spänna upp vajern mellan de två tornen? De oberäkneliga vindarna och det faktum att
tvillingtornen svajade en aning komplicerade det hela. Riggandet måste dessutom ske i största
hemlighet nattetid.

Tidigt på morgonen den 7 augusti 1974 var dock allt klart och klockan kvart över sju kunde Philippe
Petit ta det första steget ut på linan 412 meter ovanför huvudena på en förstummad åskådarskara.

James Marsh’ Oscar®belönade dokumentär återskapar Philippe Petits sensationella bedrift genom
vittnesmålen från honom själv och från några av medkreatörerna till denna unika och storslagna
uppvisning som har kommit att kallas för  ”århundradets konstnärliga kupp”.
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James Marsh – biografi
Född 30 april 1963. Efter avslutad ubildning vid Oxford arbetade James först som researcher och
sedan som regissör på BBC. Hans genombrott inom dokumentärfilmen kom 1994 med Troubleman, en
film om de sista åren i Marvin Gayes liv fram tills han mördades av sin egen far. I den efterföljande
dokumentären, The Burger and the King (1996), är det Elvis Presleys bisarra matvanor som står i
fokus. 1991 kom Wisconsin Death Trip, en dramadokumentär baserad på Michael Lesys banbrytande
avhandlingen med samma namn, vilken utifrån fotografier och tidningsnotiser kartlade död och
galenskap i det lilla samhället Black River Falls på 1890-talet. 2005  deltog James Marsh i
Cannesfestivalen med sin första spelfilm, The King.
Efter Man on Wire har han regisserat 1980, en av filmerna i den sk Red Riding trilogin, baserade på tre
av böckerna i David Peaces tetralogi: 1974, 1977, 1980 och 1983.


